

| | | |
|---------------------------------|-----------------------|--|
| 献立名 夕食 A | 食材 | 原材料／トレサ |
| ご飯 | 白米 | 茨城県産 |
| 味噌汁 | 白みそ | 大豆、米、食塩/酒精 |
| | 本だし | 食塩(国内製造)、砂糖類(砂糖、乳糖)、風味原料(かつおぶし粉末、かつおエキス)、酵母エキス、酵母エキス発酵調味/調味料(アミノ酸等) 乳成分 |
| ハンバーグ＆野菜 コロッケ | ハンバーグ(冷凍) | 鶏肉、粒状植物性たん白、たまねぎ、パン粉(乳成分、小麦、大豆を含む) 豚脂、牛脂、砂糖、豚肉、植物油、塩、牛肉エキス、粉末状植物性たん白、ウスターソース(大豆、りんごを含む)、香辛料、酵母エキス、発酵調味料、乾燥卵白(卵を含む)/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、加工デンプン、 |
| | ハンバーグソース | 水飴(国内製造)、トマトペースト、たまねぎエキス、米発酵調味料、ビーフエキス、植物油、ブラウンルー、加工油脂、濃縮ぶどう果汁、チキンエキス、ワイン、ポークエキス、デミグラスソース、食塩、酵母エキス、オニオンパウダー、コショウ末、香辛料/ソルビトール、増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、香料、pH 調整剤、(一部に小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉を含む) |
| | 野菜コロッケ(冷凍) | 野菜(ばれいしょ、にんじん、たまねぎ、とうもろこし、グリーンピース)、乾燥マッシュポテト、糖類(砂糖、果糖)、マーガリン、たん白加水分解物、食塩、たん白加水分解物加工品、香辛料、衣[パン粉、植物油脂、小麦粉加工品(小麦粉、植物油脂)、粉末状植物性たん白、乾燥卵白]、加工デンプン、調味料(アミノ酸等、アトナー色素、乳化剤、香料、(原材料の一部に卵、乳成分、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン含む) |
| | 中濃ソース(別添) | 野菜・果実(トマト(スペイン又はポルトガル又はその他)、プルーン、りんご、レモン、にんじん、たまねぎ)、醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、でん粉、酵母エキス、(大豆を含む)、香辛料 |
| 揚げ油 | 大豆白絞油 | 食用大豆油、シリコーン アレルゲン:大豆 |
| スパゲティ ナポリタン | パスタ | デュラム小麦のセモリナアレルゲン:小麦 |
| | ソース | トマト(輸入)、たまねぎ、にんじん、砂糖、大豆油、食塩、にんにく/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、香辛料 抽出物、クエン酸、パブリカ色素、(一部に大豆を含む) |
| | ケチャップ | トマト、糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料 |
| | ポークウインナー (冷凍) | 豚肉、豚脂肪、でん粉、(小麦を含む)、糖類(砂糖、水あめ)、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸等)リン酸塩(Na)、酸化防止剤(VC)、発色剤(亜硝酸 Na) |
| | たまねぎ | |
| 炒め油 | 食用調合油 (サラダオイル) | 食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用トウモロコシ油 |
| ※ ¹ サラダ | ポテトサラダ | ばれいしょ、ドレッシング(食用植物油脂 (大豆を含む)、卵黄 (卵を含む)、醸造酢 (小麦を含む)、食塩、乳たんぱく(乳成分を含む)、砂糖)、 たまねぎ、にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料/調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、 酵素 (大豆由来)、香辛料抽出物 |
| つけもの | さくら漬 | だいこん (国産)、しそ(中国)、漬け原料(食塩、醸造酢)/調味料(アミノ酸等)、酸味料、香料、保存料(ソルビン酸 K)、着色料(赤 106) |
| ブロッコリー | ブロッコリー | |
| 人参 | 人参 | |
| ※ ¹ サラダアレルギー対応ドレッシング | 減塩フレンチノンオイル ドレッシング | 醸造酢(国内製造)、食塩、オニオンパウダー、香辛料、ガーリックペースト、濃縮レモン果汁、濃縮レモン果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(スクラロース) |

アレルゲン食品一覧

| 特定原料8品目 | 卵 | 乳 | 小麦 | そば | えび | かに | ピーナッツ | くるみ | 大豆 | 牛肉 | 豚肉 | 鶏肉 | りんご | ゼラチン |
|---------|---|---|----|----|----|----|-------|-----|----|----|----|----|-----|------|
| ハンバーグ | ○ | ○ | ○ | | | | | | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | |
| 野菜コロッケ | ○ | ○ | | | | | | | ○ | | ○ | ○ | | ○ |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---------|---|---|---|--|--|--|--|--|---|--|---|--|---|--|
| 中濃ソース | | | | | | | | | ○ | | | | ○ | |
| ナポリタン | | | ○ | | | | | | ○ | | ○ | | | |
| ポテトサラダ | ○ | ○ | ○ | | | | | | ○ | | | | | |
| フライドポテト | | | | | | | | | ○ | | | | | |
| 味噌汁 | | ○ | | | | | | | ○ | | | | | |